
MUNICIPIO DE CATANDUVAS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.939.414/0001-45CNPJ: (49) 3525-6500

89670-000 - Catanduvas

Telefone:
Rua Felipe Schmidt, 1435 - CentroEndereço:

Nr.:   28/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

103/2023

03/07/2023

Página: 1 / 3

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

31/07/2023
Pregão eletrônico
28/2023 - PE
103/2023

Registro de Preços para futura e eventual aquisição de itens cirúrgico de uso
veterinário, visando à manutenção e o desenvolvimento da Secretaria de Agricultura,
Indústria, Comércio e Turismo do município de Catanduvas – SC, conforme
especificações constantes no Anexo I deste edital.

Participante: AGROVETERINARIA PRINCESA EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Agulha sutura em S - 8cm. 10,000 UN 23,45 234,50

Marca: AGROOZOEC
2 Agulha em S 11cm 10,000 UN 23,50 235,00

Marca: AGROOZOEC
9 Pinça Adson dente de rato 15cm 4,000 UN 25,50 102,00

Marca: AGROOZOEC
27 Tesoura Cirúrgica F/R curva 17 cm 10,000 UN 42,80 428,00

Marca: WALMUR
Total do Participante: 999,50

Participante: EVOLUCAO PET COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS E VETERINARIO EIRELI

3 Alicate para corte de cabeça femural 3,000 UN 217,50 652,50
Marca: Social Imp

Total do Participante: 652,50

Participante: FATO IMPORTADORA E EXPORTADORA DE INSTRUMENTOS CIRURGICOS LTDA

8 Pinça Adson com videa 15cm 5,000 UN 113,00 565,00
Marca: FATO INSTRUMENTOS /

16 Pinça Doyen atraumatica reta 20cm intestinal 6,000 UN 545,00 3.270,00
Marca: FATO INSTRUMENTOS /

18 Pinça Kelly 16cm 10,000 UN 39,00 390,00
Marca: FATO INSTRUMENTOS /

23 Porta Agulha Mathieu 20cm 6,000 UN 91,90 551,40
Marca: FATO INSTRUMENTOS /

26 Porta Agulha Olsen Hegar 18cm com ponta de videa 8,000 UN 280,00 2.240,00
Marca: FATO INSTRUMENTOS /

Total do Participante: 7.016,40

Participante: GM COMERCIAL HOSPITALAR LTDA



Página: 2 / 3

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
14 Pinça Crile reta 18cm 15,000 UN 43,00 645,00

Marca: ABC
28 Tesoura Cirúrgica R/R reta 17 cm 10,000 UN 43,00 430,00

Marca: ABC
Total do Participante: 1.075,00

Participante: GOLDEN PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA

4 CABO DE BISTURI nº 4 (lâminas 18 a 36) 10,000 UN 7,50 75,00
Marca: COOPERFLEX

6 Estojo de inox perfurado 32x16x08cm 4,000 UN 250,00 1.000,00
Marca: AÇONOX

7 Pinça Adson 12 cm 1x2 com dentes, para uso geral. 6,000 UN 11,00 66,00
Marca: COOPERFLEX

12 Pinça anatómica semilhada 20cm 6,000 UN 28,50 171,00
Marca: PRATA

13 Pinça Backaus 13cm 30,000 UN 24,50 735,00
Marca: COOPERFLEX

20 Pinça Mixter 20cm 7,000 UN 55,00 385,00
Marca: GOLGRAN

21 Pinça Mosquito reta 12cm 20,000 UN 27,00 540,00
Marca: COOPERFLEX

Total do Participante: 2.972,00

Participante: PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI

5 Estojo de inox perfurado 26x12x06cm 8,000 UN 141,85 1.134,80
Marca: FLEXINOX

22 Pinça Rochester reta 18cm 8,000 UN 50,35 402,80
Marca: GOLGRAN

Total do Participante: 1.537,60

Participante: STAN COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA

10 Pinça Allis 20cm 10,000 UN 55,00 550,00
Marca: ORION / CROWMED

11 Pinça anatómica dente de rato 18cm 10,000 UN 27,00 270,00
Marca: ORION / CROWMED

15 Pinça Crille 16cm reta 15,000 UN 37,00 555,00
Marca: ORION / CROWMED

17 Pinça Foerster reta 20cm 8,000 UN 60,00 480,00
Marca: ORION / CROWMED

19 Pinça Kelly 18cm reta 10,000 UN 45,00 450,00
Marca: ORION / CROWMED

24 Porta Agulha Mayo Hegar 20cm 10,000 UN 55,00 550,00
Marca: ORION / CROWMED

25 Porta Agulha Mayo Hegar com videa 18cm 8,000 UN 152,00 1.216,00
Marca: ORION / CROWMED

29 Tesoura Metzembaum Curva 20cm 10,000 UN 64,00 640,00
Marca: ORION / CROWMED

Total do Participante: 4.711,00

Total Geral: 18.964,00



Página: 3 / 3

Assinatura do Responsável

31/07/2023Catanduvas,

DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS

Prefeito Municipal


		2023-07-31T07:12:15-0300
	DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS:19539754968




